效途徑，因為可能難以找到包銷商，且股東的參與亦存在不確定性。此外，與
根據特別授權以配發及發行新股份的方式進行股本融資相比，供股或公開發售
將涉及刊發上市文件及其他申請及行政程序，可能需時較長，且無可避免地需
要配售代理及╱或包銷商的參與（誠如上文所述，可能難以找到配售代理及╱或
包銷商），並產生額外行政成本。董事認為，與供股或公開發售相比，透過配發
及發行認購股份籌集資金將使本公司能夠以較低成本獲得資金。

誠如下文「認購事項完成後對本公司股權之影響」一節的股權結構表所載，
假設除配發及發行認購股份外，本公司已發行股本並無變動，現有公眾股東的
股權將由最後實際可行日期的約56.81%攤薄至緊隨完成後的約39.79%。經考慮(i)
本公司「進行認購事項之理由及本公司所得款項之擬定用途」一節所載之訂立
認購協議之理由；(ii)認購協議之條款被視為公平合理，而訂立認購協議及其項
下擬進行之交易符合本公司及股東之整體利益；及 (iii)預期認購事項將對本集
團的財務狀況產生正面影響（使本集團的現金狀況更穩健、擁有更多餘額維持
其牌照要求下所需的實繳資本及流動性資本水平，以及支付營運開支），董事
會認為股權攤薄屬公平合理，並符合本公司及其股東的整體利益。

鑒於上文所述，董事認為，認購協議之條款（包括但不限於認購價）乃按一
般商業條款訂立，屬公平合理，故認購事項符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前12個月內並無進行任何涉及發行其股本
證券之集資活動。

– 15 –

董 事 會 函 件

認購事項完成後對本公司股權之影響

於最後實際可行日期，本公司有 (i)438,453,184股股份；及 (ii)26,395,000份已
發行購股權，其中19,391,750份購股權已歸屬及7,003,750份購股權尚未歸屬。除
上文所述者外，於最後實際可行日期，本公司並無任何尚未行使之購股權、認
股權證、可換股債券或任何其他可轉換為股份之證券。

認購事項對本公司股權架構 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後（假設
除配發及發行認購股份外，本公司已發行股本概無變動）；及 (iii)緊隨完成後（假
設所有購股權已獲行使及除 (a)配發及發行認購股份及 (b)於所有購股權獲行使
後配發及發行股份外，本公司已發行股本概無其他變動）之影響如下：

股東 於最後實際可行日期

緊隨完成後
（假設除配發及
發行認購股份外，
本公司已發行股本

概無變動）

緊隨完成後（假設所有
購股權已獲行使及除 (a)
配發及發行認購股份及 (b)
於所有購股權獲行使後
配發及發行股份外，
本公司已發行股本

概無其他變動）（附註 4）

股份數目
概約持股
百分比 股份數目

概約持股
百分比 股份數目

概約持股
百分比

董事（附註1）
Lo Ken Bon先生（附註2） 858,500 0.20% 858,500 0.14% 4,158,500 0.64%

高振順先生 0 0.00% 0 0.00% 3,500,000 0.54%

Madden Hugh Douglas先生 0 0.00% 0 0.00% 3,200,000 0.50%

Chapman David James先生 360,000 0.08% 360,000 0.06% 3,560,000 0.55%

刁家駿先生 250,000 0.06% 250,000 0.04% 700,000 0.11%

周承炎先生 20,000 0.00% 20,000 0.00% 470,000 0.07%

謝其龍先生 300,000 0.07% 300,000 0.05% 650,000 0.10%

戴並達先生 50,000 0.01% 50,000 0.01% 500,000 0.08%

董事小計 1,838,500 0.42% 1,838,500 0.29% 16,738,500 2.59%

主要股東
East Harvest（附註3） 187,536,194 42.77% 187,536,194 29.96% 187,536,194 29.06%

認購人 0 0.00% 187,600,000 29.97% 187,600,000 29.07%

本公司主要股東小計 187,536,194 42.77% 375,136,194 59.92% 375,136,194 58.12%

其他公眾股東 249,078,490 56.81% 249,078,490 39.79% 253,570,240 39.29%

總計 438,453,184 100.00% 626,053,184 100.00% 645,444,934 100.00%

– 16 –

董 事 會 函 件

附註：

(1) 於最後實際可行日期，(i)下列各董事，即高先生、Lo先生、Madden先生、Chapman先生、
刁家駿先生、周承炎先生、謝其龍先生及戴並達先生；及 (ii) Lo先生之配偶根據本公司
之購股權計劃獲授本公司之購股權。就本通函而言，上表（除「緊隨完成後（假設所有
購股權已獲行使及除 (a)配發及發行認購股份及 (b)於所有購股權獲行使後配發及發行
股份外，本公司已發行股本概無其他變動）」一欄外）不包括根據授予董事及彼等之配
偶（視情況而定）之任何購股權而將予發行之相關股份之任何權益。

(2) 於該等股份的權益包括由Lo先生之配偶持有的股份。

(3) East Harvest由Wise Aloe（直接）及高先生（間接）分別持有60.42%及32.87%。Wise Aloe由
Bell Haven（直接）及高先生（間接）分別持有77.77%及22.23%權益。Bell Haven由Lo先生、
Madden先 生、Chapman先 生 及Cheng Wan Gi女 士（彼 並 非 公 司 關 連 人 士）分 別 持 有
30.82%、22.09%、22.09%及25.00%。

(4) 各董事於該等股份的權益包括彼等各自的聯繫人（如有）所持有的股份。

有關認購人之資料

認購人為一間於開曼群島註冊成立之公司，由劉先生全資擁有。劉先生為